ニュースレポート

令和 2年 ６月２２日

報 道 機 関  各 位

下水道課 施設係

タイトル  雨水貯留タンク設置助成の追加募集について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

雨水貯留タンク設置助成の追加募集について

日  時

令和 2年１２月２８日まで（募集人数に達した時点で終了）

場所・住所

赤穂下水管理センター（中広 1862番地）

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

赤穂市では、雨水貯留タンクを設置するにあたり、費用の一部を助成していますが、募

集人数に達していませんので、募集期間を延長します。この機会に、雨水貯留タンクを設

置してみてはいかがでしょうか。ご不明な点がありましたら、下水道課までご相談下さい。

募集人数：17名

なお、令和 2年 12月 28日まで先着順にて受け付けます。

 制度の概要については、添付資料をご覧ください。

問い合わせ先

部課係名：上下水道部 下水道課 施設係

担当者名：西川（ニシカワ）

電  話：0791-45-2263

F  A  X：0791-45-2910

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（有・無）

AKO CITY

赤穂市

『雨水貯留タンク』
設置助成制度のご案内

1. 制度の目的

赤穂市内における雨水の流出抑制及び良好な水環境に対する
市民意識の高揚を図るために、建築物に雨水貯留タンクを設置する
場合、設置費用の一部を助成します。

2. 雨水貯留タンクとは・・・

屋根に降った雨水を貯留するタンクで、建物の雨どいから
雨水を集める構造のものです。
貯まった雨水は、庭の花木への散水、洗車等に活用できます。

3. 助成対象

募集人数：17人（募集人数に達した時点で終了となります）
対 象 者：赤穂市民であること
設置場所：市内の住宅、事業所及び自治会が管理する集会所
タンクの大きさ：80ℓ以上貯留できるもの

4. 助成金額

※最大３万円助成します！！

タンクの購入・設置費用の２/３以内（千円未満の端数は切り捨て）

5. 申請方法

下記の申請期間内に、交付希望申請書を下水道課（下水管理ｾﾝﾀｰ内事務所）へ
提出して下さい。申請書は赤穂市のHPからダウンロードできます。

受付期間：令和2年12月28日(月)まで
※先着順にて受付けます。
※募集人数に達した時点で終了となります。

6. その他

既に購入済、設置済のものは対象外です。
助成の対象は建築物1棟につき1基です。助成金の交付は1回限りです。

助成制度の詳細は赤穂市HPに掲載しておりますのでご覧下さい。
申請書類のダウンロードもできます。

https://www.city.ako.lg.jp/ 雨水貯留タンク で検索して下さい

【お問い合わせ先】
赤穂市役所上下水道部下水道課
（下水管理ｾﾝﾀｰ内事務所）
TEL：45-2263

http://www.city.ako.lg.jp/